

ALLEGATO 1 - QUADRO ECONOMICO

PROCESSI		anno BASE						
Macro processo	Processo	MODALITÀ DI PAGAMENTO	Costo unitario stimato	Quantità annuale stimata	Tipologia driver	Totale max (esclusa IVA)	Note	
pulizia, sanificazione e attività correlate	pulizia, sanificazione e disinfezione ambientale (inclusi materiali e raccolta e trasporto interno rifiuti ad area ecologica E incluso allestimento di tutto il materiale cartario, saponi e antisettici) - interventi ordinari e periodici	euro/mq per tipologia di area di Rischio (AA, A, M, B, AE)	A MISURA	specifico per area di rischio	301.10	mq	€ 6.578.969	Il costo anno base è frutto della simulazione con algoritmo Anac. Nel baso rischio ci sono anche i 190 MQ di cucina per pulizie periodiche e i 1350mq di archivio esterno (mirto) e parcheggio esterno (zoccherini alvis). Servizi specifici che non sono inclusi in algoritmo Anac sono quotati ad hoc nelle righe successive. Costi compresi di disinfezione per KPC.
	ACQUISTO materiali cartari - carta igienica e per lavaggio mani - acquisto e distribuzione nei locali	costo unitario per prodotto	MISURA				€ 530.000	Prezzi base calcolati con costi Intercenter. Se lasciati nel computo si può riconoscere come valore massimo il costo Intercenter, mentre il riferimento resta a carico del Fornitore Aziendale nell'ambito delle pulizie.
	ACQUISTO saponi	costo unitario per prodotto	MISURA				€ 185.814	Prezzo riferito al costo del sapone da inserire nei dispenser Kimberly-Clark. Riconoscibile valore massimo Intercenter o Consip. Riformulazione come sopra
	interventi extra canone per primo intervento di pulizia di edifici di nuova costruzione	euro / mq posti cantiere parziale (senza trattamento pavimento)	A MISURA	1,57		mq	€ 36.640	Per i valori degli extra si rimanda al listino Consip
	interventi extra canone per eventi non programmabili (allagamenti attestati da ufficio tecnico, incendi)	euro / mq? Euroora ? > VEDI CONSIP	A MISURA			mq		
	Raccolta rifiuti esterni e Gestione area ecologica	oggi canone annuale - Costo al kg	A MISURA	0,241704448	4.021.460	kg rifiuti smaltiti	€ 972.000	Valore base calcolato su costo storico (parametro), a kg di rifiuti smaltiti
	Rifacimento locande	euro/locanda	A MISURA	1,27	45.300	nr. Letti	€ 57.531	Base calcolata sul costo/quantità attuali
	Sanificazione letti elettromeccanici e isole neonatali della CEC al pad 23	euro / letto elettromeccanico e isole neonatali	A MISURA	8,26	2.688		€ 22.176	Base calcolata sul costo/quantità attuali
	Lavaggio stoviglie, carrelli e accessori specifici per tutti i pasti pazienti	euro / pasto prodotto	A MISURA	0,74	782.156	nr. Pasti	€ 578.798	I macchinari sono dati in comodato d'uso gratuito. La manutenzione ordinaria e straordinaria sarà in capo al fornitore anche in caso ritenga di dover sostituire i macchinari con nuovi più performanti.
	Lavaggio stoviglie, carrelli e accessori per mensa SOrsola (NO metà dicembre, no agosto)	euro / ingresso mensa	A MISURA	0,37	114.656		€ 42.424	Base calcolata sul costo/quantità attuali
	Lavaggio stoviglie, carrelli e accessori per colazioni di tutti i degeniti dell'ospedale	nr/colazioni (nr tazze)	A MISURA	0,26	381.403		€ 99.165	Base calcolata sul costo/quantità attuali
	lavanologia della biancheria e delle divise degli operatori	nolegg e ricondizionamento divise	euro / operatore	A MISURA	242,88	5.168	nr. Operatori	€ 1.255.204
nolegg e ricondizionamento biancheria piana e confezionata (inclusa la gestione, montaggio smontaggio e lavaggio tende - se non monouso)		euro / giornata di degenza per degenze	A MISURA	4,04	368.636	nr. GG deg	€ 1.489.298	Valore utilizzato per la base e costo aggiudicazione Intercenter - listino prezzi azienda USL città di bologna. E' stato aggiunto un top di 0,2 euro /giornata degenza per la gestione di tutte le tende aziendali, lavaggio prodotti dell'azienda o dei pazienti e kit di prima accoglienza.
		euro / Giornata di degenza per alloggio Tetti Amico	A MISURA	3,84	4.408	nr. GG	€ 16.927	valore intercenter - listino prezzi azienda USL città di bologna aggiudicati
		euro/ giornata di DI e day surgery	A MISURA	2,97	88.550	nr. GG DHDS	€ 262.904	valore intercenter - listino prezzi azienda USL città di bologna aggiudicati
		euro / ingresso dei vari PS	A MISURA	1,16	142.403	nr. Accessi annuali	€ 165.187	valore intercenter - listino prezzi azienda USL città di bologna aggiudicati
		euro/trattamento distico	A MISURA	2,97	27.758	nr. Distici	€ 82.441	valore intercenter - listino prezzi azienda USL città di bologna aggiudicati
sterile	monouso non sterile (inclusi camici KPC, pezzi monouso, ...)	costo unitario per prodotto	A MISURA				€ 300.000	Prezzi base calcolati con costi Intercenter. Se lasciati nel computo si può riconoscere come valore massimo il costo Intercenter
	kit sterili (servizio che ricomprende sia tessuti pluriso - che fornitura di kit monouso e/o custom procedurali)	euro / intervento sala	A MISURA	25	20.314	interventi chir senza	€ 507.860	Prezzi da gara Intercenter (LOTTO 1). Valori aggiunti dell'integrazione nella gara personalizzazione nel tempo e non frammentazione (anche custom). Altrimenti gara Intercenter
		euro / intervento ambulatoriale	A MISURA	5,5	10.797		€ 59.384	Prezzi da gara Intercenter (LOTTO 1). Valori aggiunti dell'integrazione nella gara personalizzazione nel tempo e non frammentazione (anche custom). Altrimenti gara Intercenter
		euro / intervento procedurale (cataratta)	A MISURA	27,00	1.604		€ 43.308	Prezzi da gara Intercenter (LOTTO 1). Valori aggiunti dell'integrazione nella gara personalizzazione nel tempo e non frammentazione (anche custom). Altrimenti gara Intercenter
	camici per blocchi e altre UUOO	euro / camice sterile monouso per rep e amb	A MISURA	1,2	41.945		€ 50.334	Prezzi da gara Intercenter (LOTTO 1). Valori aggiunti dell'integrazione nella gara personalizzazione nel tempo e non frammentazione (anche custom). Altrimenti gara Intercenter
		euro / camice sterile monouso PLUS per	A MISURA	2,5	80.967		€ 202.400	Prezzi da gara Intercenter (LOTTO 1). Valori aggiunti dell'integrazione nella gara personalizzazione nel tempo e non frammentazione (anche custom). Altrimenti gara Intercenter
		euro/paziente operato	A MISURA	3,01	40.025	nr. Paz operati in sala	€ 120.475	Prezzi da gara Intercenter (LOTTO 1). Valori aggiunti dell'integrazione nella gara personalizzazione nel tempo e non frammentazione (anche custom). Altrimenti gara Intercenter
		euro / telino sterile per blocchi	A MISURA	0,36	87.290		€ 30.552	Prezzi da gara Intercenter (LOTTO 1). Valori aggiunti dell'integrazione nella gara personalizzazione nel tempo e non frammentazione (anche custom). Altrimenti gara Intercenter
		euro / telino sterile per altre UU.OO.	A MISURA	0,35	156.440		€ 54.754	Prezzi da gara Intercenter (LOTTO 4). Valori aggiunti dell'integrazione nella gara personalizzazione nel tempo e non frammentazione (anche custom). Altrimenti gara Intercenter
		nr. che girano all'interno dell'ospedale - no all'esterno	A MISURA	2,74	247.896		€ 678.627	Base calcolata sul costo/quantità attuali, di camici e le unità di emocomponenti
trasporti e logistica delle cose	attrezzature sanitarie	euro/trasporto	A MISURA	9,45	2.900	trasportate	€ 23.625	Base calcolata sul costo strumentario /quantità attuali
	farmaco inscatolato e economale (Centro Logistico)	euro /consegna	A MISURA	5,0	52.840	consegne	€ 264.284	Base calcolata sul costo per intero servizio/quantità attuali
	(prodotti di farmacia , antibiotici, ecc. (Farmacia Clinica)	euro /consegna	A MISURA	5,0		consegne	€ 130.136	valore analogo a quello del materiale del Centro Logistico
	logistica strumentario da sterilizzare in urgenza	euro / trasporto	A MISURA	9,45	1.076		€ 15.867	Base calcolata sul costo strumentario /quantità attuali
	logistica strumentario chirurgico per gli standard da Centrale a Blocchi e UUOO concentrate in punti definiti	euro / giro (AR)	A MISURA	9,45	17.056		€ 161.121	Base calcolata sul costo/quantità attuali
accompagnamento e il trasporto interno dei pazienti	trasporto pazienti barellati (trasporto orizz)	euro / paziente trasportato	A MISURA	14,22	16.035		€ 228.018	Base calcolata sul costo/quantità attuali
	trasporto pazienti sedie e camminanti (trasp. orizz)	euro / paziente trasportato	A MISURA	14,22	12.126		€ 172.432	Base calcolata sul costo/quantità attuali
	trasporto pazienti barellati (trasporto solo Vert)	euro / paziente trasportato	A MISURA	7,11	21.114		€ 152.877	costo storico considerando il costo attuale verticale - trasporti pazienti pad 23
	trasporto pazienti sedie e camminanti (trasporto solo Vert)	euro / paziente trasportato	A MISURA	7,11	24.162		€ 169.274	costo storico considerando il costo attuale verticale - trasporti pazienti pad 24
presidi alberghieri	presenza in fasce orarie definite di operatori a supporto attività alberghiera	euro / ora	A MISURA	17,00	88.235		€ 1.500.000	presenza personale a supporto attività alberghiera a favore di alcuni Blocchi, UUOO e aree comuni ad esempio Pad. 23 (attività di pulizia, logistica ...) base costo CONSIP
Gestione integrata - governo dei servizi	informatizzazione, coordinamento, innovazione e miglioramento continuo	a risultato (modello di benefit sharing)				€ -		
TOTALE						€ 17.241.393		